



به ناوی کوردستانی گهور

soransa@hotmail.com

وهلامی تیلیگرافی خودا، بو غولام نهواز خان! ... ح. س. سوران.

به یینیک له مهو بهر، غولام نهواز خانی کهشمیری، که ئهوانیش وهک کورد، نیشتمانه گه وره که بیان، به زور لهت و کوت کراوه و کهس گوپی له گازنده و دوعاونزایان نیه، وا گوشاری بو هات، که لیبرا تیلیگرافیکی زور به پهله و خیرا بو خودا گیان بنیری، به لکه که ریمی کارسازی کاران، داکوکی له سهر بکا، ههم کهشمیر رزگار بکا و ههم له روانگی ئابووریشه وه هیندیک یارمهتی بدا، تا لهو شیو و بهندهنه ساردی کویستانی عهسته م و ههزار به ههزاری هیمالایا، له سه رمان و له برسان دا، وهک ئیمه ی ههژاری زاگروس نشین، رهق و تاق هه ل نهیه و گورگ و چهقه ل و ریوی لانسار نه یخوا.

دهقی تیلیگرافه که ی غولام نهواز خان، به م چهشنه بو:

خیرا، خیرا! وهلام قه بوول - بنمیچی ئاسمانی هه وته م، باره گای بهرز و بی هاوتای عهرشی خودای تاقانه، بگاته دهستی کاکه جبه ئیلی دلوفان، ئه ویش وهک مه لایکه تیکی دل سوژ، به تالووکه بیگه بیینیته دهستی توانا و زانای خودای ههوت عهرز و عاسمان:

خودای بانی سهر گیان - کارسازی کاران!

ههم ولاته که مانیان بهش کردوه، ههم بو ده رمان، نان و ئاو له مالم دا دهست ناکه وئ. پیخواوسیشین و... سه دهقه سهری میکایل و ئیزرایل و کئ و کئ و ئه مانه، زور زو، به چه شنی تیلیگرافی، ههم رزگاری و سه ربه ستیمان بو بنیره و ههم رسق و روژی و دولار و یورپو و فلان و فیسار.

عه بدی دهست تهنگ و لی قه وماو و عه بدال، غولام نهواز خانی کهشمیری، کورپی دل نهواز خان - موزه ففه راباد، گه ره کی قه ره چیه کان، ژماره ی 13، که شمیری داگیرکراوی پاکستان.

وهلامی تیلیگرافی خودا گیان، بو غولام نهواز!

بو عه بدی نو یژکه ر و عابیدم غولام نهواز خان، سهر گو ی زهوی، قورپنه ی ئاسیا، موزه ففه راباد، که شمیر...

غولام نهواز خان! له کووله که ی ته ریشدا، باسی رزگاری و سه ربه ستی ههر مه که، سه ربه ستی هی مله ورا نه. ئیستا ده ستیشمان خالیه و رسق و روژیمان به ده سته وه نیه، به لام بوومه له رزه به کی زور سه قه تم و نه به ردم بو ناردی، له سهر پلله ی هه شتی ریشتیپر، که به هیوام به ته واوی لی تان که وتبی. له چه ند روژی داها تودا، سیلاو، تاعوون، وه با، هه لامه تی مریشک و زور شتی گورچک بری دیکه شتان بو ده نیرم.

به هاوده رده کورده کانیشت بلئ: "هه مو شتی که به ته نیایی نه خه نه ئه ستوی منی ته نیابال و خو یان به ئارخایه نی پالی نه ده نه وه - ده نا ... !!!"

خودای دادگهر، به به زیی و هه ره میهره بانی هه مووتان!!!

تاران - 30 ی گه لاریژانی 2705